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Bazuar ne LPP 04/L-042 I ndryshuar_dhe amandaetu
nr.05/L-068 dhe 05/L-092 , neni 108/A zyaampmkwi‘mfﬁy%d‘ﬂémmyﬁ
pérgjigje te Kerkeses per Rlshqyrtlm te O.E STUM@‘*‘PIKP' ASHPK
TAULANT SHPK NGA PRISHTINA  [te postﬁh%dﬁte hl ?@z permes -
prokurimit merr : ' Nr. w\/ 56 5,

) l”///,(}/.2<)2?_,
Daoia-Uais-Datun &

VENDIM wiipe-lina

1. REFUZOHET E PABAZUAR Kérkesa e O.E “STUDIO HAPSIRA SHPK &
TAULANT SHPK “ NGA PRISHTINA NE KERKESES PER RI SHQYRTIM
KUNDER VENDIMIT PER DHENJE TE KONTRATES TE DATES 14.02.2022
te Procedurés e Prokurimit Nr. 634-22-79-221 —HARTIMI I PROJEKTEVE
ZBATUESE

Q\

Arsyeshmeri

PRETENDIMET E O.E te pakénaqur te Cilat jane konsideruar si shkelje nga
A.K. me rastin e Vleresimit qe jane :

Neni 30, Neni 56, Neni 59 dhe Pikat 41.11 dhe 41.12 te RRUPP , nuk jane shkleje
meq Oferta e O.E “ STUDIO HAPSIRA SHP & TAULANT SHPK : nga
Prishtina eshte Eliminuar bazuar ne Piken 39.8 te RRUPP ku decidivisht Thuhet
: MUNGON CMIMI -Refuzo tenderin —Kusht Administrativ. Edhe LPP ka
pércaktuar qart se nuk ka Pozicion zero apo pa vlere, Ku ne rastin Konkret O.E
STUDIO HAPSIRA & TAULANT SHPK nga Prishtina nuk kane vene Cmime ne
Pozicionet por veten ne totale te grupimve ( Shiko Oferten Finaciare ).

Pretendimi Se Inxhinieri i kérkuar INXHINIER te diplomuar te Ndertimtarise
ose master Drejtimi Infrastruktur rrugore , Ky pretendim eshte shtjelluar per te
njéjtin Rast me Vendimin e OSHP-se nr. 931/19 e dates 03.02.2020 , ku Thuhet “
“ Nje inxhinier i diplomuar i ndertimtarise ose master — drejtimi Infrastruktur
rrugore me pervoj pune ne projektim minimum 5 vite , por ka inxhinier te
ndertimtarise drejtimi konstruktiv ( Ibrahim Selishta ) .Pra kérkesa e AK-se nuk
permbushet si geshte kérkesa ne FDT. Sa i perket drejtimeve siq pretendon O.E
ankues shikoj ne Web faqen e Universitetit te Prishtines —Fakultei i Ndertimtarise
( https|fna.uni_pr.edu|Departament.aspx) ka Kkater drejtime , konstruktiv,
hidroteknik, gjeodezi dhe infrastrukture rrugore , dhe kriteri i kérkuar i AK —se .
Vendimi permbyllet PRETEDIMI I O.E ankues eshte i pabazuar .

Andaj A.K. konsideron se per kete pretendimi nuk kemi interpretim tjeter meq
eshte i shtjelluar ne Vendimin e lartcekur nr. 931-19 i dates 03.02.2020.
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Per Prentimet tjera A.K. nuk u thellua meq Oferta e O.E ESHTE E
PAPERGJEGJESHME ADMINISTRATIVISHT .

Baza juridike

Kunder kétij vendimi O.E , bazuar ne Nenin 109 te LPP ka te drejte te
paraqes ankes prané OSHP .

I dergohet :

1.Ankuesit O.E 'STUDIO HAPSIRA SHPK & TAULANT SHPK —PRISHTINE

2.ZK4

3.Njesise Kerkuese
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Hartimi i proje

Renovime te objekteve

Arkitekture , sanitari,elektrik, hidroteknik dhe total 0.08 -
ngrohje .Ne projekt te perfshihen edhe matjet
gjeodezike in
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[ ] totali | vieres 1.06 |100 pike 0.17 |

Shenim

Cdo Cmim spekulativ Oferten tuaj e bene te papergjegjeshme .

Nuk do te pranohen cmim pa vlere Psh 0,00 Euro

Shifra e trete pas Presedhjetore nuk do te pranohet.

Ne Cmimin ne formularin etenderit te vehet Cmimi | peshuar Rubrika 129

Kompanija duhet te kryej projekte sipas detyrave dhe kerkesave te Komunés
Projekti zbatues do te pérmbaj

Pjesa tekstuale
Raporti teknik
Kriteret e projektimit dhe pérllogaritjet teknike.
Te dhénat gjeodezike
Kushtet e pergjithshme teknike.(duke pérfshiré detalet e cilésisé se materialeve qe do te pérdoren si dhe makineria e nevojshme pér
Dokumentacioni i kompanisé (licenca,stafi etj)
Paramasa dhe parallogaria e detajuar duke pérfshiré pérshkrim te sakté te gjitha pozicioneve
Pjesa grafike
Situacioni i terenit
Situacioni i objektit te projektuar
Profili gjatésor P:1/100/1000
Profilet térthore 1 :100
Te gjitha baazat
Prerjet térthore dhe gjatésore
Planet e armaturés
Dukjet
Dhe gjitha detalet e nevojshme pér realizimin e projektit zbatues 1:20



Ndikim te mjedisit (VNM). ( Bachelor 0se master). Licenca duhet te Jete e noterizuar” Pra, OE ankues

nuk e ka plotésuar kets kriter sepse &shtg kérkuar Agronom ose Kimist te diplomuar bachelor ose master )
dhe me licence pér Vlerésimin e Ndikimit ne Mjedis (VNM), dhe qe OE ankues e ka sjellg biolog, qe do

pé€rmbush kriterin qe te jete Kimist apo agronom, por kandidatja &shtg e licencuar nga Ministria e Mjedisit
te Kosovés per NVM.

Eksperti i OSHP-g& Sqaron se OE ankues nuk ¢ kg né listén e stafit sipas kriterit t& kérkuar “Njg inxhinier
i Diplomuar i Ndértimtarisg ose Master — Drejtimi Infrastrukturs Rrugore me PErvojé pune ng projektin

minimum 5 vite”, por ka inxhinier tg ndértimtarlsé', drejtimi konstruktiy (Ibrahim Selishta). p )

¢mimin e poentuar t& ofertés 0.631 €, edhe ne Pérshkrimin e ¢mimeve te FDT-s¢ OF “Arhiko.ing” e kq
vendosur ¢mimin per njési, ku ¢mimyj poentuar &shté 0.63] €, Pra, nése marrim dhe i krahasojmé ¢mimin

njési q& OF ankues e ka bashkangjitur neg platformé te Pjesa II- Pérshkrimi i ¢mimeve nuk pérputhet me
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kurse vlera e TVSH-se ne formularin e bashkangjitur ne EXCEL te OE. “Arhiko.ing” te Propozuar &shtg
ne katér (4) pozicione (p0z.1,2,3,5) totalj TVSH-s¢ &shts 0.00 €, kurse me njé pozicion (poz.nr.4) gshts
0.09 € por duhet te jete vilera e TVSH-s& 0.35 € » kurse viera totale me TVSH duhet & Jeté 1.98 €, dhe

pastaj mund te vendoset ¢mimj j boentuar, e jo si¢ ka vepruar OF, “Arhiko.ing” Pra, pérputhet e¢mimj i

Autoriteti Kontraktyeg -KK-Kling, me daté: 31.07.2019, me ané tg parashtresgs, ka njoftuar OSHP-ng, se
pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtyes,

Operatori Ekonomik "Arhiko.ing”OP-Prishtiné, me daté 26.07.2019 » e ang tg parashtresés, ka njoftuar
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minimumi 5 vite, déshmi: [_ista ¢ stafit profesional te paraqitet origjinal e nénshkruar dhe e vulosur. Pg

stafin profesional duhet (e prezantohen: Diplomat (e noterizuar origjinale); Cy-t& (origjinal + t&

nénshkruar nga vete pala); Referenca ne hartim te projekteve; Kontrata valide pune tek operator

ckonomik si staf j rregullt profesional ose Para-kontrata e punés pér projektin ne fjale Pér s
profesional qe nuk Jjané staf' i operatorit ckonomik; Nj& deklarate me shkrim pér caktimin emenaxhear te |
projektit — duhet (& dorézohet ng origjinal, i nénshkruar dhe i vulosur nga Operatori Ekonomik. Né& kéte
rast paneli shqyrtues viergson se AK ka kérkuar né hartim (e projekteve Inxhinier te profileve tendryshme
e jo te zévendésohen si¢ pretendon OF ankues. Por ne projekt jané kérkuar inxhinier (e profileve te
ndryshme, pasi qe sipas kérkesés se AK-so projektimet duhet te béhen sipas nevojés qé ka Alif-jq,- pra
nevojitet pér: a) Arkitekture, b) Rrug(&)ica, ¢) Kanalizim/e d) Blektrotekniké-ndricimc, etj, pra;idaj paneli
shqyrtues konstaton se AK nuk e ka precizuar apo e ka léng (g paqarté, kété piké sepse do fé duhej te

ishte: “Inxhinier j diplomuar — | nfrastrukture rrugore ose Master j Infrastruktures rrugore™; por léshimi i

AK-s&, nuk e obligon OF (& keté patjetér Infrastrukture rrugore. Pra, kérkesa e AK-sé &shtes “Njé Inxhini

i Diplomuar i Ndértimtarisé oge master - Drejtimi Infrastrukture Rrugore - me PErvojé pune neprojektlm

minimumi 5 vite pas diplomimit”, andaj k pretendim ankimor sshts jesérisht i éndrueshém.,
p p ) KY | PJ q

Lidhur me pretendimin ankimor, se AK ka bers shkelje ligjore ne vendimin e shpalljes s& fituesit, ka ene

ndesh me kérkessn ne Fletén ¢ & Dhénave (@ Tenderit ku ka kérkuar q€ emimi (& jets i peshuar, ndérsa

fituesi q¢ AK ka shpallur ofertén me ¢mimin e papeshuar, pér Inxhinierin e ndértimtarise Shaban Idmm

OE i rekomanduar kg ofruar diplomén ne gjiuhén maqgedone dhe vendbanimi i tij &shts na Maqedoni,

ndérsa pér kété duhet leje qéndrimi dhe leje pune ng Republikén e Kosoves duke u bazuar ng: LIGJIN ¢
Punés 03-1.-212 Neni 9- Punésimi j shtetaseve & huaj, pér inxhinierin e gieodezisé Musa Ahmetaj ka
ofruar diplomén ne giuhén kroate si dhe ka ofruar kontrate mbi vepér me orar t& ploté t& punss me pagé
minimale 150 euro, Sy I pérket kontrates mbi  vepér njésoj ka vepruar edhe me inxhinierin ¢
elektroteknikés A frim Rexhepi, e q& né bazes (& propozimit t& Késhillit Ekonomik Social Ligji i Punés nr.
03/1.-212, Neni 57, aktualisht paga minimale né vend sshte kategorizuar 130 CUro per t€ punésuarit deri ng
moshén 35 vijecare, Inxhiniers( ne fjalé jané (& moshess mbi 35 vijecare Q€ dmth. pér t& punésuarit mbi-kété : ;
moshé paga minimale €sht¢ 170 euro. Po ashy pér kimistin Adnan Elshani ka ofryar Licencén e NVM.ss .
I/16 qé e ka datén o skadimit 02.06.2019 dhe AK né rivierssim nuk ka kérkuar certifikatén e re me
validitet, po ashtu ka ofruar dokumentacionin n€ gjuhén gjermane q€ bie ndesh me Ipp. Neni (8- -
Pérdorimi i gjuhgve ng dokumentet ¢ prokurimit publik, N bazé & kérkesave (& FDT- s&, AK ka kérkuar
q€ operatori Ekonomik duhet & ket pajisjie dhe stabilimente (€ nevojshme pér hartim € projekteve :sic;
Jjané obligative GPS. Dron, dhe pajisje tjera te domosdoshme ndérsa shihet se N.SH. “GROCcAD” ka
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